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REFUBLIKA ESHQIPERISE
MINISTRIAE FINANCAVE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E TATIMEVE
DREJTORIA RAJONALE TATIMORE TATIMPAGUESIT E MEDHEN.]
DREJTORIA E VLERESIMIT TE TE ARDHURAVE TATIMORE DHE KONTABILITETIT
Sektori i Perpunimit te Deklaratave Vieresimit dhe Rimbursimit

Nré U {; < Prot. Tirane, mc_gfj;_-j 102014
f

Lenda : Dergim pasqvra financiare

Drejtuar :Shogerise VELLEZERIT HYSA
Adresa: Hotel Skampa . kati [ pare

ELBASAN

Ne pergjigje tuajes nr 108 date 23.04.2014. t¢ protokolluar me tonen nr 60635 date 23.04.2014, me
objekt konfirmim pasqyrash financiare, bashkangjitur po ju percjellim, te njesuar me origjinalin,
pasqyrat financiare te shogerise tuaj per vitin 2013, depozituar prane drejtorise sone.

Adresa - Rruga - President George W Bush™, g P  TelfFax 270 974, Tel 270 975, 270972, 270 973




Emerfimf dhe forma ligjore: Shogeria "Vellezerit Hysa"Shpk

NIPT-i: K12911201C
Adresa e Selise: Komuna Mollas Elbasan

Veprimtaria kryesore: Imp-Exp-Prodhim-Ndertim
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PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr 2)

W4 VITI 2013

Pasqyrat financiare jane individuale
Pasqyrat financiare jane te konsoliduara

Pasqyrat financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyrat financiare jane te rumbullakosura Njeshe:
Periudha ushtrimore Nga 01/01/2013
i Deri 31/12/2013
Data e mbylljes se pasqyrave financiare 28/03/2013

ELBASAN MARS 2014




BILANCI KONTABEL

Viti Viti
Zeri i Bilancit Shenime Ushtrimor Para-ardhes Diferenca
2013 2012
A AKTIVET
1 Aktivet afatshkurtra :
1|Mjete monetare 26,517,358 32,279,689 (5,762, 331_}
2|Derivative dhe Aktive Financiare te mbajtura per tregetim - E =
Totali 26,517,358 32,279,689 (5762,331)
3| Aktive te tera financiare afatshkurtra =
a) Llegarifkerkesa te arketueshme 405,665,849 430,773,529 (25,107,680)
b) Liogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 11,561,155 11,183,513 377,642
¢} Instrumenta te tera borxhi 2,000,001 9,465,445 _{7,465,444)
d) Investime te tjera financiare i = 3 =
Totali 418 227,005 451, 422 487 (32,195 482)
4|Inventari - e
a) Lendet e para 76,108,793 68,290,257 7,818,536
b) Prodhim ne proces =i
c) Produkte te gatshme 73,747,031 51,620,649 22,126,382
d) Mallra per rishitje e i
e} Parapagesa per furnizime =
f) Zhvlerésim i inventarit (detajuar sipas llog. analitike). =
Totali 149 855 824 119,910,906 29,944,918
5|Aktivet biclogjike afatshkutra - = &
|__G]AKtive afatshkurtra te mbajtura per shitje = = =
7|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 1,015,331 795,813 219,518
Totali i Ativeve Afatshkurtra 596,615 518 604,408 895 (7,793,377)
II _ |Aktivet afatgjata =
1|Investimet financiare afatgjata =
a) Aksione dhe piesmarrie te tjera ne njesi te kantrolluara =
b} Aksione dhe investime te tiera ne plesmarrie 2
¢} Aksione dhe letra te Hera me viere -
d) Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata = = =
Totali = 2 .
2|Aktive afatgjata materiale =
2) Toka 14,990,994 14,999,994 s
b) Ndertesa 11,203,562 11,793,223 (589,661)
<) Makineri pajisje 218,751,683 210,023,640 ‘8,728,043 -
d) Aktive te tiera afatgjata materiale 1,556,318 1,460,557 95,761
Totali = 246,511,557 238,277.414 8,234,143
3 |Aktivet biclogjike afagiata - = a2 =
4| Aktive afatgjata jomateriale 1
a) Emri | mire = = a7
b) Shpenzimet e zhvillimit = 5 2
|__Ic) Aktive te tiera afatgjata jomateriale . = AR
Totali . - = S oL
5|I(agitali aksionar i papaguar [L A
6Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 14,428,525 14,428,525 -
Totali i Ativeve Afatgjata 260,940,082 252,705,939 8,234,143
Totalij Aktiveve / 857555600 857,114,834 440,766
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BILANCI KONTABEL

Viti Viti
Zeri i Bilancit Shenime Ushtrimor Para-ardhes Diferenca
2013 2012
B PASIVET DHE KAPITALI
I Pasivet afatshkurtra
1 |Derivativet
2 |Huamarriet - - =
a) Huate dhe obligacionet afatshkurtra
|| b) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata
c) Bono te konvertueshme
Totali = = E
3 |Huate dhe parapagimet D =
a) Te pagueshme ndaj furnitoreve 432,227,610 467,488,621 (35,261,011)
b) Te paqueshme ndaj punonjesve 959,720 1,156,723 (197,003)
c) Detyrime tatimore 2,086,466 1,783,527 302,939
d) Hua te tera - 50,000,000 - 50,000,000’
e) Debitor Kreditor te tiere & 6,702,730 (6,702,730)
Totali ; 485,273,796 477,131,601 8, 142,195
4 _|Grantet dhe te ardhurat e shtyra B X z
5 |Provizionet afatshkurtra =
Totali i Pasiveve afatshkurtra 485 273,796 477,131,601 8,142,195
II _|Pasivet afatgjata =
1 |Huate afatgjata 3
2) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 182,103,424 123,877,297 _ (41,773,873)
b) Bonet e konvertueshme =
Totali 182,103,424 223,877,297 (41,773.873)
2 |Huamarrie te tera afatqjata 26,942,582 26,942,582 iz
3 |Provizionet afatgiata el
4 _|Grandet dhe te ardhurat e shiyra L -
Totali i Pasiveve afatgjata 209,046,006 250,819,879 (41,773,873)
Totali i Pasiveve 694,319,802 727,951,480 (33,631,678)
LI |Kapitali 163,235,798 129,163,354 34,072,444 |
1 |Aksionet e pakices -
2 _[Kapitali ge | perket aksionereve te shogerise meme
3 _|Kapitali aksionar 113,308,800 113,308,800 -
4 |Primi i aksionit =
5 _|Mjesite dhe aksionet e thesarit -
& _|Rezervat statusore =
?_|Rezerva ligiore 94,642 94,642 -
8 |Rezerva te tiera Ty
9 _|Fitimet e pashperndara 15,759,912 13,353 15,746,550
10 |Fitim (humbja) e vitit inanciar 34,072,444 15,746,559 18,325 865
Totali i Kapitalit 163,235,798 129,163,354 34,072,444
Totali i Pasiveve dhe i Kapitalit 857,555 600 857,114,834




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Viti Viti Para-
Nr Pershkrimi Shenime Ushtrimor ardhes Diferenca
2013 2012
1}shitjet neto = 725,145,869 273,697,223 451,448,646
2.1] Te ardhura nga shitje te tjera 34,671,941 _di63624) 2,508,317
2.2 Fitime nga kembimet valutore =
23] Te ardhura nga granket
24| Te ardhura te tjera 2
2.5 Te ardhura nga rivleresimi/shitja e aktiveve -
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 34,671,941 32,163,624 2,508,317
3|Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshem e ne proces 22,126,382 41,321,897 (19,195,515}
4|Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese dhe e kapitalizuar =
5|Mallrat, lendet e para dhe sherbimet (689,072,242) (251,942,570) (437,129,672)
6|Kosto & punes 2
6.1 Paga & personelit (18,109,122) (21,429,872) 3,320,750
6.2 Sigurimet shogerore e shendetesore (2,968,312) (3,339,590) 371,278
6.3 Shpenzime per pensionet N :
Shuma (&) ; (21,077,434) (24,769,462) 3,692,028
7 |Amortizimi dhe zhvleresimet (15,266,270) {23,912,275) 8,646,005
8.1) Furnitura, nentrajtime dhe sherbime (8,297,612) (5,343,181) (2,954,431}
8.2| Tatime dhe taksa (3,330,475) (4,225,485) 895,010
83| Shpenzime te tjera PN (4,741,982) (10,102, 148) 5,360,166
8|Shpenzime te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit (16,370,069) (19,670,814) 3,300,745
9| Totali i shpenzimeve _ (741,786,015) (320, 295,121) (421,450,894)|
10| Fitimi apo humbja nga veprimtaria kiyesore 40,158,177 26,887,623 13,270,554
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara -
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga piesemarrjet -
13|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga: = ) =
13.1 Investime te tjera financiare afatgjata 3
13.2] Interesa -
2| Shpenzime per interesa (1,862,039) _ (9.307,774) 7,445,735
b Te ardhura nga Interesat .
Shuma (a,b) (1,862,039) (9,307,774} 7,445,735
13.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit -
] Fitimet nga kursi | kembimit 101,148 489,816 (388,668)
b Humbjet nga kursi i kembimit =
Shuma (a,b) 101,148 489,816 388,668
134 Te tjera financiare ~
a Te ardhura te Hera financiare 2 (12,128) 330,626 {351,754)
b Shpenzime te tera financiare 5
Shuma (a,b) (12,128) . 339,626 _{351,754)
Totali (13) (1,773,019) (8,478,332) 6,705,313
14| Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (1,773,019 (8,478,332, 8,705,313 |
15| Fitimi (Humbfa) para tatimit i 38,385,158 18,409,291 19,975 867
16|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 10%% (4,312,714) (2,662,732) (1,649,882)|
17| Fitimi (hurnbja) neto e vitit financiar 34,072 444 15,746,559 18,325/885 |

18|Elemente te pasqyrave te konsoliduara




PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

METODA DIREKTE

Pershkrimi Vitit ushtrimor Vitit ushtrimor
2013 2012

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Parate e arketuara nga klientet 784,925,490 339,220,182

Parate e paquara ndaj furnitoreve (740,881,000) (261,030,215)

Parate e paquara ndaj punonjesve (18,306,125) (23,732,312)

Parate e arketuara/paguara per tatimet (10,737,830) (15,562,675)
\Interesi | paguar {1,862,039) (9,307,774)
Tatim fitimi i paguar {4,389,165) (2,967,600)

Paraja neto nga veprimtarite e shirytezimit 8,749,241 26,619,40
Fluksi i par: imtarite investuese

Blerja & kompanise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatojata materiale (23,500,413) (9.358,764)

Te ardhurat nga shitja & pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja nefo e perdorur ne veprimtarite investuese (23,500,413) (9,358, 76:
“luksi i parave nga aktivitetet financiare

‘e ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

& ardhura nga huamarrie afatgjata 8,988,841 3,246,310

'agesat e detyrimeve te girase financiare

Jividente te paquar

’araja neto e perdorur rie veprimtarite financiare 8,988,841 - 3,246,31¢

: 1

2ritja / renia neto e mjeteve monetare (5762.331) 20,506,952 LR
Hfetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 32,279,689 11,772,737 Ty
“Yjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 26,517,358 32,279,689 i
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SHOQERIA “VELLEZERIT HYSA”“SH.P.K

SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE TE MBYLLURA ME 31.12.2013

I.KUADRI KONTABEL I APLIKUAR

Ne pergatitjen dhe paragitjen e ketyre pasqyrave financiare eshte aplikuar kuadri kontabel i
parashikuar ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit, te shpallura nga Keshilli Kombetar i
Kontabilitetit.

Pershkrimi i politikave kryesore kontabel te perdorura

Aktivi, pasivi dhe pasgyra e te ardhurave dhe shpenzimeve jane redaktuar ne baze te parimeve
kontabile sic jane parimi i kujdesit, parimi i krahasueshmerise dhe parimi i kopetences.
Gjithashtu eshte zbatuar parimi i pergjitheshem i vijueshmerise ne aplikimin e kritereve te
vleresimit dhe te paraqitjes se zerave te vecante te pasgyrave financiare. '

Ne bilancin prezent, jane paraqgitur edhe shumat e zerave korespondues te vitit ushtrimor 2012
me gellim ge ti bejme ato plotesisht te krahasueshem me ato te vitit ushtrimor 2013.

Ne vecanti per zerat e ndryshem te Pasgyrave Financiare jane zbatuar keto politika kontabile:
Aktivet afatgjata te patrupezuara
Nuk ka aktive afatgjata te patrupezuara.

Aktivet afatgjata te trupezuara

Aktivet afatgjata te trupezuara jane paragitur me koston e tyre historike te paksuar me
amortizimin e akumuluar. Per amortizimin e aktiveve afatgjata eshte perdorur metoda e
amortizimit degresiv duke perdorur si baze te amortizimit vieren e tyre te mbetur mbas zbritjes
se amortizimit te akumuluar.

Keto aktive jane ekspozuar ne bilanc te klasifikuara sipas natyres se tyre ne kategori homogjene
dhe ne mbeshtetje te parimit te materialitetit.

Normat kontabile te perdorura per aktivet afatgjata jane ne perputhje te plote me Standartin
Kombetar te Kontabilitetit nr 5.

Inventari

Inventari eshte paragitur me vleren me te vogel ndermjet kostos se tyre te blerjes apo
prodhimit te llogaritur sipas metoedes FIFO, dhe vleres se mundesheme te realizimit te nxjerre
nga cmimet e tregut.

Normat kontabile te perdorura per inventarin jane ne perputhje te plote me Standartin Konbetar
te Kontabilitetit nr 4.

Kerkesat per arketim

Kerkesat per arketim jane paraqitur me koston e tyre te amortizuar, ge presupozon vleren
fillestare te tyre minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara si dhe minus
zvogelimet nga renia ne vliere e mundesise per ti arketuar.




Normat kontabile te perdorura per inventarin jane ne perputhje te plote me Standartin Konbetar
te Kontabilitetit nr 3.

Mjetet monetare
Mjetet monetare jane paragitur me shumen e tyre efektive.

Detyrimet
Detyrimet jane paraqitur me koston e tyre te amortizuar, qe presupozon vieren fillestare te tyre
minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara.

Kriteret e konvertimit te vierave te shprehura ne valute te huaj.

Te drejtat, detyrimet si dhe gjendja e monedhes ne fund te vitit eshte vleresuar duke u
konvertuar me kursin e kembimit te shpallur nga Banka e Shqgiperise ne fund te vitit.

Zerat e Pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve

Postet e pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve jane paraqitur dhe vleresuar ne perputhje
me parimin e kujdesit dhe te kopetences te parashikuara keto ne SKK. i

II. INFORMACIONE TE TJERA

Aktivet afatgjata te trupezuara

Dinamika e aktiveve te gendrueshme te trupezuara paragitet keshtu:

Nr Emertmi | st nl%ell}iji:l& Shtesa Pakesime 31‘;’;"2?"2%13
1 | Toka - 14,999,994 - iyt 14,999,994
2 | ndertime 15,078,535 - - 15,078,535
3 | Aktive afatgjata ne proces 14,428,525 | - - 14,428,525
4 | Makineri,paisje 221,617,413 20,902,469 809,635 241,710,247
5 | Miete tansporti 99,016,563 | 5,431,903 | 3,100,000 | 101,348,466 |
6 | Pajisie zyre dhe informatike L 2,112 282 | 198,000 z 2,310,282
TOTALT 367,253,312 | 26,532,372 | 3.909.635 389,876,049

Shogeria ka llogaritur amortizimin e ketyre aktiveve me normen 5 % per ndertesat, 0% per
token dhe 7% per aktivet e tjera per mbi vleren fillestare sipas nje vendimi te administrimit.
Shpenzimet e amortizimit jane brenda normave fiskale dhe jane totalisht te njohura. Amortizimi
i akumuluar dhe ai i vitit ushtrimor paragitet ne pasqyren e meposhteme:




S Gjendje - Gjendje
Emertimi Sasia | 1/01/2013 Shtesa Pakesime | 34.,45/9013
1 | Toka 0 0 0 0
2 | Ndertime 3,285,312 589,661 3,874,973
3 | Aktive afatgjata ne proces : = = =
4 | Makineripaisie,vegla 70,404,275 10,560,167 184,051 80,780,391
5 | Mjete transporti 40,206,061 4,014,203 693,625 43,526,639
Pajisje kompjuterike dhe
G ki = 651,725 | 102,239 753,964
TOTALT 114,547 373 15,266,270 877,676 | 128,935,967
T = Gjendje ¥ . Gjendje
Nr Emertimi Sasia | g4 /012013 Shtesa Pakesime 31/12/2013
1 [ Toka 14,999,994 1] 0 14,999,994
2 | Ndertme 11,793,223 0 589,661 11,203,562
3 | Aktive Afatgjata ne proces 14,428,525 0 0 14,428,525
4 | Makineri,paisje,veala 151,213,138 | 21,086,520 11,369,802 160,929,856
5 | Mjete transporti - 58,810,502 6,125,528 7,114,203 57,821,827
Fajisie kompjuterike dhe
6 | zyre i 1,460,557 198,000 102,239 1,556,318
TOTALT 252,705,939 | 27,410,048 19.175.905| 260,940,082

Ne fund te vitit shogeria ka hartuar inventarin e mjeteve ku ato jane vleresuar me koston e tyre
historike.

Blerja dhe krijimi i ketyre aktiveve perbehet kryesisht nga zerat e meposhtem:

1. Mijete Transporti (Autokamion,Autobetoniere,etj ) 5431903 lek

2. Instalime teknike (Asfaltoshtruese,Cekic pneumatik,GPS,Rrul,Mulli Guri, etj) 20 902 469 lek
198 000 lek

3. Pajisje zyre dhe informatike (Kompjutera,Bateri Kompjuteri)
Nga ana tjeter paksimet me te dukeshme ne vlere te ketyre akfiveve jane:
1. Shitje Kamioni Vetshkarkues DAF

2. Shitje Mulli i perdorur
3. Shije Minibetoniere

3 100 000 lek
500 000 lek
309 635 lek
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Inventari

Gjendjet e inventarit paragitet ne kete tabele.

Nr | Pershkrimi Vlera ne fillim | Ndryshimi | Vlera ne fund

Lende te para 68.290.257 +7.818.536 |76.108.793
Prodhimi ne proces
Produkte te gateshme 51.620.649 +22.126.382 |73.747.031
Mallra per rishitje
Parapagesa per furnizime
Gjithesejt

Lo IS, NSV RT S R

Inventari eshte vleresuar me metoden FIFO. Gjithashtu eshte berte krahasimi i kostos se blerjes
me vleren e mundesheme te realizueshme.

Aktive te tjera financiare afatshkurta

Keto aktive perbehen nga zerat e meposhtem
1. Kerkesat te arketueshme 405 665 849 leke

2. Kerkesa te tjera te arketueshme 11 561 155 leke
Nga keto : Parapagime te dhena 7 896 058 leke
Tatim fitimi 930 001 leke
Debitore te tjere 2.735.096 |eke

Aktivet monetare

Gjendja e aktiveve monetare sipas bilancit paragitet:
1. Deporzita ne banke 26 517 358 leke
2. Depozita ne arke 304 121 leke
Gjithesejt 26 517 358 Leke

Gjendja e llogarive bankare eshte e argumentuar me ekstaktet e leshuara nga bankat per daten
31.12,2013 ndersa gjendja e arkes eshte e barabarte me librin e arkes.




Pasivet afatshkurtra

Furnitoret paragiten ne bilanc me shumen 432 227 610 leke.

Detyrimet tatimoire analizohen keshtu

1. Tatim mbi vleren e shtuar 721 311 leke

2. Tatim dhe taksa te tjera 872 234 leke

3. Tatim mbi te ardhurat nga punesimi 48 200 leke

4. Kontribut i sig shogerore 444 721 leke
Pasivet afatgjata

Ne pasivet afatgjata futen kredite e marre nga shogeria ne masen ge analizohet ne kete menyre
Kredi nga banka 7 250 000 lek

Humarrje afatgjate 174.853.424 lek

Perberja e kapitaleve te veta

Struktura dhe ndryshimi i kapitaleve te veta gjate periudhes ushtrimore paragitet ne bilanc sipas
kesaj pasqgyre:

Zerat e kapitaleve te | Gjendja ne Shtesat Paksimet Gjendja ne
veta ih fillim fund

Kapitali i nenshkruar 113.308.800 113.308.800

Rezervat ligjore 94.642 94.642

Rezervat statutore

Rezervat e tjera

Fitimet e pashperndara 15.759.912 15.759.912
| Fitimet e ushtrimit 34.072.444 f oot 34.072.444
Totali 129.163.354 | 34.072.444 163.235.798

Informacion per palet e lidhura
Shogeria nuk ka pale te lidhura dhe nuk ka kryer transaksione me pale te lidhura.
Gabime materiale te periudhave te mepareshme

Ne pasgyrat financiare prezente nuk ka efekte te korigjimit te gabimeve materiale te periudhave
te mepareshme.

LV




Ngjarjet pas dates se bilancit

Ne pasqyrat financiare prezent nuk eshte regjistruar ndonje efekt financiar ge vien nga
vleresimi i ngjarjeve te ndodhura pas dates se mbylljes se bilancit.

Parimi i vijimesise

Ne keto pasqyra financiare nuk evidentohet asnje faktor ge mund te paraqese pasiguri lidhur me
vazhdimesine e veprimtarise se njesise ekonomike raportuese.

REZULTATI FINANCIAR
Shoqeria gjate ushtrimit 2013 ka rezultuar me nje fitim neto 34 072 444 Leke

Te ardhura e paragitura ne postin “shitje neto” te pasgyres te te ardhurave e shpenzimeve
perbehen keshtu (ne mijera leke)

1. te ardhura nga shitja e produktit te gatshem 196 421 leke
2. te ardhura nga ndertimet e puneve pulike dhe private 525 588 leke
3. Rritja e shitjeve nga akti i kontrollit 3 135 leke

Numuri i te punesuarve:

Te punesuar mesatarisht per vitin 2013: Nr. I te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke

‘ o

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke ' 51
Me page nga 30.001 deri_ne 66.500 leke 7
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 2
Me page me te larte se 84.100 leke 0
Totali 60
Elbasan, 28/03/2014
Hartoi Pasqyrat Financiare Administratord
Aurela Dollenga Kujtim Hysa"/
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RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR
PER PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT USHTRIMOR 2013
SHOQERIA “VELLEZERIT HYSA"” SHP.K.

PER : Shoqerine “VELLEZERIT HYSA" sh.p.k.
Zotit Kujtim Hysa
Administrator
ELBASAN

Ne kemi audituar pasgyrat financiare te shogerise Mellezerit Hysa* sh.p.k., ge
perbehen nga bilanci kontabel i dates 31 dhjetor 2013, pasqyra e te ardhurave dhe
shpenzimeve, pasqyra e ndryshimeve ne kapitalin e vet dhe pasqyra e flukseve te
parase , per vitin.e mbyllur ne ate date, dhe nje permbledhje e metodave te
rendesishme kontabel dhe shenimeve te tiera anekse.

Drejtimi i shogerise eshte pergjegjes per pergatitien dhe paragitien e singerte te
ketyre pasgyrave financiare, ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit.
Kjo pergjegjesi perfshin: hartimin, zbatimin, dhe mbajtien e kontrollit te brendeshem
te pershtatshem mbi pergatitien dhe paragitien e singerte te pasqyrave financiare, pa
anomali materiale te shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi, zgjedhjen dhe zbatimin e
metodave te pershtateshme kontabel, kryerjen e cmuarjeve kontabel te arsyeshme
per rrethanat.

Pergjegjesia jone eshte te shprehim nje opinion mbi keto pasqyra financiare bazuar
ne auditimin tone. Auditimi yne u be ne perputhje me Standartet Nderkombetare te
Auditimit. Keto standarte kerkojne ge ne te respektojme kerkesat e etikes dhe te
planifikojme dhe te kryejme auditimin me gellim ge te marrim nje siguri te arsyeshme
nese pasgyrat financiare nuk kane anomali materiale,

Auditimi ka te beje me kryerjen e procedurave per te marre evidence auditimi rreth
shumave dhe informacioneve te dhena ne pasqyrat financiare. Procedurat e
zgjedhura varen nga djykimi i audituesit, perfshire ketu edhe vleresimin e rrezigeve
te anomalive materiale ne pasgyrat financiare si pasoje e mashtrimit apo gabimit.
Kur vlereson keto rrezige, audituesi merr ne konsiderate kontrollin e brendeshem te
shogerise mbi pergatitjen dhe paragitien e singerte fe pasayrave financiare ne
menyre ge te planifikoje procedura te pershtateshme auditimi ne rrethanat perkatese
te shogerise, por jo me gellim ge te shprehe nje apinion mbi efektivitetin e kontrollit
te brendeshem te shogerise. Auditimi gjithashtu ka te beje me vieresimin e
pershtatshmerise se metodave kontabel te perdorura dhe arsyeshmerine &
cmuarjeve kontabel te bera nga drejtimi, si dhe me vieresimin e paragitjes se
pergjitheshme te pasgyrave financiare.




AGIM QENANI EKSPERT KONTABEL | REGJISTRUAR
Licence profesionale nga Mnatituti Eksperteve Kantahe! la Auterizuar nr 53
Elbasan - Shaiper

Ne besojme se evidenca e auditimit qe ne kemi marre eshte e mjaftueshme dhe &
pershtateshme per te dhene bazat e opinionit tone te auditimit.

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare japin nje pamje te vertete dhe te singerte te
gjendjes financiare te shogerise “Vellezerit Hysa" sh.p.k. me date 31 dhjetor 2013, te
rezultatit te saj financiar dhe te fluksit te saj te parave per vitin e mbyliur ne ate date,
ne perputhje me Standartet Kambetare te Kontabilitetit.

Elbasan me 06.04.2014
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